

شروع پارالمپیک پاریس و تکرار رکوردهای دستنیافتنی

فرزندان ایران

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

کاروان ورزشی ایران در بازی‌های پارالمپیک با ۶۵ ورزشکار راهی پاریس شده است. حضوری که باید به یک رکوردشکنی ختم شود و تلاش همه اعضای کاروان هم همین است اما رسیدن به موفقیتی که در لندن و توکیو به دست آمد چندان هم آسان نیست. به خصوص اینکه در این دوره بعضی اتفاقات باعث شد تا تعدادی از ستاره‌های پارالمپیک ایران دور از تیم بمانند.

کاروان ایران در توکیو با ۶۲ ورزشکار، صاحب ۱۲ طلا، ۱۱ نقره و یک برنز شدند و در نهایت به رتبه ۱۳ رسید. در حالی که در این دوره با وجود نرسیدن بسکتبال یا وولیبز به پارالمپیک تعداد ورزشکاران به ۶۵ نفر رسیده و نسبت به توکیو بهتر است. شاید عبور از رکورد توکیو باعث شود تا کاروان ایران به رکورد لندن نزدیک شود. کاروان ایران در بازی‌های پارالمپیک لندن ۲۴ مدال به دست آورد و رده یازدهم را به خودش اختصاص داد که بهترین عنوان ایران در پارالمپیک بوده است.

در غیاب نایبه

پاراتیروکمان در نبود نایبه‌اش، یکی از دو رشته‌ای است که در اولین روز بازی‌های پارالمپیک مسابقاتش را شروع می‌کند. تیمی که متفاوت از گذشته است و در غیاب پرچمدار خودش در این دوره حضور دارد. زهرا

نعمتی که در همه دوره‌ها نفر اول این رشته بوده و به نوعی پرچمدار این رشته شده بود، در این دوره حضور ندارد. زهرا نعمتی بدون شک مهم‌ترین چهره پاراتیروکمان و حتی عهده آن به بهترین شکل ممکن ورزش ایران بود اما او تصمیم گرفت از این ورزش خداحافظی کند. غلامرضا رحیمی، علی سینا منشاژاده، هادی نوری، سمیه رحیمی، فاطمه همتی و محمدرضا عرب عامری ۶۱ نفری پوش این رشته هستند و در کنار میلاد وزیري سرمربی تیم، مجید احمدی و هزار شمس به عنوان مربی برای افتتاح‌آفرینی تلاش می‌کنند. تیم تقریباً باتجربه است و برای ششمین پاراتیروکمان پارالمپیک را تجربه می‌کند اما باید بدون زهرا نعمتی که سه دوره حضور در پارالمپیک را تجربه کرد= و سه مدال طلا و یک مدال نقره و یک مدال برنز به دست آورد باید دید تیم ایران با نبود نعمتی چطور کنار می‌آید.

بدون ستاره‌ها

تیم ملی پاراتوکاندو ایران در دوره قبل با یک طلا و یک نقره عملکرد خیره‌کننده‌ای داشت اما حالا در این دوره نه مهدی پورهنما را دارد که مدال طلا گرفت و نه اصغر عزیزی که نقره برای ایران به ارمغان آورد. پورهنما به شکل عجیبی و با اشتباه فدراسیون تکواندو و کمیته ملی پارالمپیک شانس سهمیه پارالمپیک را از دست داد. با این حال پاراتوکاندو این دوره ۵ نماینده دارد؛ مریم عبدالله‌پور و زهرا رحیمی در بخش بانوان و سعید صادقی‌پور، بخش

پاراتیروکمان

در نبود نایبه‌اش، یکی از دو رشته‌ای است که در اولین روز بازی‌های پارالمپیک مسابقاتش را شروع می‌کند. تیمی که در غیاب پرچمدار این دوره حضور دارد.

حامد حق‌شناس و علیرضا بخت در این رشته بوده و به نوبه پرچمدار این رشته شده بود، در این دوره حضور ندارد. زهرا نعمتی بدون شک مهم‌ترین چهره پاراتیروکمان و حتی عهده آن به بهترین شکل ممکن ورزش ایران بود اما او تصمیم گرفت از این ورزش خداحافظی کند. غلامرضا رحیمی، علی سینا منشاژاده، هادی نوری، سمیه رحیمی، فاطمه همتی و محمدرضا عرب عامری ۶۱ نفری پوش این رشته هستند و در کنار میلاد وزیري سرمربی تیم، مجید احمدی و هزار شمس به عنوان مربی برای افتتاح‌آفرینی تلاش می‌کنند. تیم تقریباً باتجربه است و برای ششمین پاراتیروکمان پارالمپیک را تجربه می‌کند اما باید بدون زهرا نعمتی که سه دوره حضور در پارالمپیک را تجربه کرد= و سه مدال طلا و یک مدال نقره و یک مدال برنز به دست آورد باید دید تیم ایران با نبود نعمتی چطور کنار می‌آید.



مسابقاتش را شروع می‌کند. حامد امیری یکی از بهترین پرتاب‌کننده‌های ایران در جهان و پارالمپیک است که در این دوره هم به دنبال مدال است. امیری مدال برنز نیزه، پرتاب وزنه و پرتاب دیسک را دارد و امیدوار است که اینجا در پرتاب وزنه بهترین عملکرد را داشته باشد. کنار او ظفر ذاکر هم در پرتاب وزنه مسابقه می‌دهد و پرسنل حبیبی در پرتاب کلاب حضور دارد.

رقیه شجاعی به جای زهرا نعمتی
پاراتیراندازی ایران هم فردا مسابقاتش را با سیدمحمدرضا میرشرفعی در تانچه-۱۰متر بازی مردان کلاس SH1 شروع می‌کند. رقیه شجاعی هم کنارش حضور دارد که مسابقاتش را شروع می‌کند. پرتاب‌کننده‌های ایران در جهان و پارالمپیک است که در این دوره هم به دنبال مدال است. امیری مدال برنز نیزه، پرتاب وزنه و پرتاب دیسک را دارد و امیدوار است که اینجا در پرتاب وزنه بهترین عملکرد را داشته باشد. کنار او ظفر ذاکر هم در پرتاب وزنه مسابقه می‌دهد و پرسنل حبیبی در پرتاب کلاب حضور دارد.

خبر

دوومیدانی کاران از جهانی جانمندان

۴ دوومیدانی‌کار جوان ایران به رزم کسب سهمیه، از مسابقات قهرمانی جهان جاماندند. سه دختر و یک پسر دوومیدانی ایران موفق شده بودند سهمیه قهرمانی جهان را به دست بیاورند تا در این میدان بزرگ به رقابت با دیگر شرکت‌کننده‌ها بپردازند اما فدراسیون دوومیدانی آنها را اعزام نکرد و این ورزشکاران فرصت حضور در این رقابت بزرگ را از دست دادند. نازنین فاطمه عیدیان، ملینا اسماعیلی، مانا حسینی و مهدی هفت چشمه ۴ دوومیدانی کاری هستند که به ترتیب در اوزان ۴۰۰ و ۴۰۰ متر مانع، ۲۰۰ متر پرتاب نیزه و پرتاب چکش سهمیه قهرمانی جهان را گرفتند اما به رقابت‌ها اعزام نشدند. مسابقات دوومیدانی قهرمانی جوانان جهان ۲۰۲۴ دیروز به میزبانی پرو شروع شد.

پاداش ۷۰۰ میلیونی به علیپور

شورای شهر قزوین پاداشی ۷۰۰ میلیونی به رضا علیپور سنگنورد المپیک داد. بعد از اینکه رضا علیپور با اختلاف صدم ثانیه دستش از مدال المپیک پاریس کوتاه ماند و چهارم شد، کمیته ملی المپیک قول پاداشی ویژه بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیونی را به او داد. البته طبق گفته مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان قزوین، شورای شهر این استان هم پاداشی ۷۰۰ میلیونی برای این سنگنورد در نظر گرفته است. علیپور بلافاصله با برگشت از پاریس، تمریناتش را در قزوین شروع کرده و به گفته خودش برای حضور در المپیک لس‌آنجلس از همین حالا برنامه دارد.

جدال ساحلی بازان با استرالیا و آمریکا

تیم والیبال ساحلی زیر ۱۹ سال ایران با شکست تابشاند، امروز به مصاف استرالیا و آمریکا می‌رود. ساحلی‌بازان زیر ۱۹ سال ایران که با قهرمانی آسیا یا به قهرمانی جهان شانگهای چین گذاشته، در گروه E بازی‌های پارآسیایی چشم‌ها را با مدال‌های خود خیره کردند. حالا در ۱۰-متر قورباغه به آب می‌زنند تا توانایی خود را در پارالمپیک هم نشان بدهند.

بهترین قطر پاسور المپیک در یزد

چین پاتری بهترین قطر پاسور المپیک پاریس، به لیست تیم جاکارتا بهایانگ کارا پرسبیسی اندونزی برای رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا اضافه شد. بیست‌وششمین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا از ۱۸ تا ۲۵ شهریور به میزبانی یزد برگزار می‌شود. تیم جاکارتا بهایانگ کارا پرسبیسی نماینده اندونزی که اسم اروپین انگپت فرانسوی در لیست اولیه‌اش بود، حالا اسم چین پاتری ستاره قطر پاسور دنیا و تیم ملی فرانسه قهرمان المپیک پاریس را به فهرستش برای باشگاه‌های آسیا به میزبانی یزد اضافه کرده است. قطر پاسور راست‌دست که رتبه ۲۲۵ بازیکنان جهان را دارد و با قد ۲۰۷ سانتیمتری، ارتفاع اسپکش ۳۵۷ و دفاعش ۳۳۴ سانتیمتر است.

تنیسورهای ۱۱ کشور به تهران می‌آیند

تور جهانی تنیس با حضور ورزشکارانی از ۱۱ کشور جهان برگزار می‌شود. این رویداد از ۱۸ شهریور تا اول مهر در تهران و در باشگاه انقلاب برگزار می‌شود که تا این لحظه، ۲۸ ورزشکار و مربی از کشورهای استرالیا، جمهوری چک، هند، روسیه، بلاروس، اسلواکی، اسپانیا، رومانی، فرانسه، آلمان و ایتالیا اعلام آمادگی کرده‌اند.

اسکیت هنری بعد از ۱۷ سال در جهانی

تیم ملی دونفره اسکیت هنری ایران بعد از ۱۷ سال در رقابت‌های جهانی شرکت می‌کند. این مسابقات از ۱۶ شهریور تا سوم مهرماه به میزبانی ایتالیا برگزار می‌شود و تیم ملی به ترکیب بیتا مرادخانی و صیاسادات طباطبایی در این رقابت‌ها به میدان می‌رود.

بوداپست آماده برای المپیک ۲۰۲۶

ویکتورلوربان، نخست‌وزیر مجارستان از آمادگی این کشور برای میزبانی بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۲۶ در بوداپست خبر داد. مجارستان نیز به جمع کشورهای خواهان میزبانی المپیک اضافه شد. به گفته این مقام ارشد، هیچ کشوری در دنیا به اندازه مجارستان از امکانات مدرن مناسب برای میزبانی بازی‌های المپیک برخوردار نیست و این کشور شانس بالایی برای میزبانی المپیک در سال ۲۰۲۶ خواهد داشت.

پخش ۳ مستند برای قهرمانان پارالمپیک

همزمان با شروع بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴، سه مستند با موضوع مسدال‌آوران ایرانی در پارالمپیک، از پنجم تا هفتم شهریورماه هر شب روی آنتن شبکه ورزش سیما می‌رود. در آستانه این رویداد سه مستند «بوجیا»، «بهم عزیمت» و «من سایمند هستم» با محوریت قهرمانان ایرانی در مسابقات پارالمپیک، گوشه‌ای از تلاش و پشتکار این ورزشکاران را به تصویر کشیده‌اند.

پایان تعطیلات یک‌ساله کمانداران کامپوند استارت برای رقابت دنیا



سرانجام بعد از یک‌سال تعطیلات کمانداران کامپوند، تمام شد؛ پایان تعطیلات و برگشت دوباره به اردو. کامپوندی‌ها که رفته‌شان المپیک نیست، آخرین بار در بازی‌های آسیایی هاانگزو در رقابت با آسیایی‌ها سیل را نشانه گرفتند، چهار روزی است ۱۲ کماندار زیر نظر اسماعیل عبادی سرمربی تیم تمریناتشان را شروع کردند تا برای کاپ‌های آسیا و وردکاپ‌ها آماده شوند. ظاهراً کمانداران جوان‌تر دعوت شده‌اند تا پای نسل جدید کامپوند به تیم ملی باز شود. البته سرمربی تیم ملی کامپوند برای اینکه شاکردانش تمرین زده نشوند، برنامه اردوها را به صورت یک هفته تمرین و ۱۰ روز استراحت چیده است تا کمانداران انگیزه‌شان را از دست ندهند. اسماعیل عبادی سرمربی آنها فعلاً برای آخر سال تمرین می‌کنند. «او دربار مسابقه‌های بین‌المللی کمانداران کامپوند هم که المپیک نبود تعطیل شد تا دوشنبه. البته ما ۱۴-۱۵ سالی است که به این روند عادت کرده ایم. یک‌سال بعد از نداشتن اردو ۱۲ کماندار ۶ زن و ۶ مرد را به اردو دعوت کرده‌ایم. البته برای تغییر نسل کامپوند کمانداران جوان‌تری به اردو آمده‌اند تا شروع می‌شود. البته دو مسابقه اصلی کامپوند قهرمانی آسیا و جهان است که سال آینده برگزار می‌شود.» به گفته عبادی احتمالاً کامپوندی‌ها در دو کاپ آسیا و دو وردکاپ شرکت می‌کنند: «سه کاپ آسیا امسال برگزار می‌شود که تیم ایران در دو کاپ آسیا حاضر می‌شود و دو کاپ جهانی. چرا که هزینه وردکاپ‌ها بالاست.»



من از بازی‌های آسیایی تا الان یک میلیارد هزینه شده، تازه دارم مبلغ را زیاد هم می‌گویم. برای حضور در المپیک فقط یک اردوی ۲هفته‌ای در ایتالیا داشتیم، این جور اردوها خوب است اما به شرط اینکه در طول سال به صورت متناوب برگزار شود. به رزم تمام این مشکلات اگر تا الان دوام آورده و رکورد خوبی در المپیک ثبت کردم به خاطر همت و مغز خودم بوده است. شک نکنید اگر مشکلات مالی گریبانگیرمان نبود، نتایج بهتری می‌گرفتیم.

انتخاب کمیته فنی هندبال در کمتر از ۲۴ ساعت سرمربی خارجی بزودی انتخاب می‌شود



آسیب‌شناسی گذشته تیم‌های ملی و ارائه شاخص برای انتخاب سرمربی جدید تیم ملی دانست. اعضای کمیته فنی نظرات و پیشنهاداتشان را درباره شاخص‌های سرمربی تیم ملی ارائه کردند که پس از بحث و تبادل نظر، شاخص و معیار اصلی برای انتخاب مربی جدید به تصویب اعضا رسید تا فدراسیون مذاکراتش را با مربیان خارجی آغاز کند. سایت فدراسیون هندبال این خبر را منتشر کرده که علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال در ابتدای جلسه درباره هدف از تشکیل کمیته فنی گفت: «هدف از تشکیل این کمیته استفاده از ظرفیت و تجربیات شما برای نظارت لازم بر عملکرد تیم‌های زده‌های مختلف هندبال است.»

وی یکی دیگر از اهداف جلسه را

مشکلات مالی گریبانگیر ما شد آقامیرزایی: قایقرانی ایران رو به خشکسالی است

مرگ قرار گرفتیم و قطعاً با این رکورد ما اگر در گروه دیگری بودیم می‌توانستیم به نیمه‌نهایی صعود کنیم. مرحله مقدماتی با فرعه‌ای که من داشتم واقعاً حکم یک فینال زودرس را داشت و دو نفر از قهرمانان المپیک در گروه من پارو می‌زدند. با آنالیزی که داشتم سعی کردم انرژی‌ام را ذخیره کرده و برای صعود به نیمه‌نهایی به شانس مجدد بروم اما در این مرحله هم رقبا همگی قهرمانان جهان و المپیک بودند و چه بخواهیم و چه نخواهیم رقابت کردن با آنها واقعاً کار سنگینی بود. من تمام تلاشم را کردم اما نشد که به نیمه‌نهایی صعود کنم.

عدم اعزام به مسابقات جهانی و برون‌مرزی تا چه حد قایقرانی را به عقب پرتاب می‌کند؟ متأسفانه عدم اعزام به مسابقات برون‌مرزی و جهانی جلوی آنالیز ما از عملکرد خود و رقبا را می‌گیرد. من از

فائزه زمانی خبرنگار

علی آقامیرزایی که همیشه باز تیم ملی آب‌های آرام ایران را به دوش کشیده است، در المپیک نتوانست به نیمه‌نهایی صعود کند اما رنکنینگ یک قایقران آسیا را از آن خود کرد. او که قایقرانی ایران را توانمند می‌داند معتقد است مشکلات مالی گریبان این رشته را بدجوری گرفته و اگر رها نکند باید شاهد به گل نشستن قایقرانی ایران باشیم.

تجربه دومین المپیک برای شما چطور بود؟

من در این المپیک رنکنینگ ۱۷ را به دست آوردم. اصلاً بحث توجیه نیست و همه رکوردها مستند وجود دارد. رکوردهای خوبی داشتم اما در گروه